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با ورود زیاد برخی گازها به اتمسفر هوا، مانند دی اکسید کربن، متان و اکسید نیتروژن که بطور طبیعی      

نیز در هوا وجود دارند، گرمای آنها به فضا منتقل شده و این باعث گرم شدن زمین و تغییرات اقلیمی در 

باعث کاهش ورود گازهای  انجام برخی کارهای ساده در زندگی روزمره، می تواندجهان می شود. 

دگی اگر دمای محیطی که در آن زنگلخانه ای به اتمسفر هوا و کاهش گرم شدن و تغیرات اقلیمی شود. 

و یا کار می کنیم تنظیم نماییم و در مصرف انرژی گرمایی صرفه جویی کنیم، مصرف سوختهای فسیلی 

ر از نه ای کمتری وارد هوا می شود. اگمانند نفت، گازوئیل و گاز طبیعی کاهش یافته و گازهای گلخا

یخچال ها با راندمان انرژی بالا استفاده کنیم و یا در زمان هایی که نیاز به رایانه نداریم آن را خاموش 

کنیم و همچنین از سایر وسایل الکتریکی و الکترونیکی بطور صحیح استفاده نماییم نیز در کاهش گازهای 

 گلخانه ای اثرگذار هستیم.  

 و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای  راهکارهای کاهش مصرف انرژی

بسیاری از فعالیت های انسانی باعث تولید  گازهای گلخانه ای  می شوند و تاثیر فعالیت های  انسان بر  

سیستم تغییر اقلیم کاملا روشن است، استفاده از انرژی، بزرگترین منبع انتشار گازهای گلخانه می باشد. 

تقاضا برای مصرف انرژی ناشی از رشد اقتصادی و توسعه می باشد از  طرف دیگر در دنیای امروزی  افزایش

بیشتر کشورها بدنبال روش هایی برای کاهش مصرف انرژی بدون تاثیر گذاری بر روند رشد اقتصادی 

و مهترین  نهستند. راهکار های ساده می تواند کلیدی برای کاهش مصرف انرژی باشد. یکی از اساسی تری

عناصر کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و دی اکسید کرین کاهش مصرف انرژی است که ارتباط مستقیم  

 با میزان انتشار گازهای گلخانه ای و دی اکسید کربن به جو دارد.

براساس آمارهای بین المللی میزان مصرف انرژی در ایران از متوسط جهانی بسیار بالاتر است. این امر 

ت تغییرات اقلیمی را تسریع می کند. بطور مثال شاخص شدت انرژی در ایران بیش از دو برابر کشور شد

 ( می باشد. 2020میلیون نفر)طبق آمار سال  84ترکیه با جمعیت حدود

و روستاهای اسلامی ها و شوراهایدهیاریشهرداری ها و ویژه کارکنان   

راهکارهای ساده در کاهش گازهای گلخانه 

 ای
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راهکار:   

 انرژیاستفاده از پنجره های دو جداره، پوشش مناسب فصل، معاینه فنی موتورخانه ها، جلوگیری از هدر رفت 

 در بخش های مختلف تامین انرژی، افزایش راندمان نیروگاهها، جلوگیری از هدر رفت انرژی در خطوط انتقال

بهینه سازی مصرف انرژی راهکاری برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و کاهش  پیام نهایی:

 .آلودگی هوا می باشد

 

  
                   

 


